
 تعاونى مسكن كاركنان سپاه امام على بن ابيطالب(ع) در نظر دارد 
تهيه تجهيزات و اجراى تأسيسات مكانيكى- الكتريكى ساختمان 
ادارى واقع در اسـتان قم/ شهرستان قم/ ميدان بسـيج - خيابان 
معلم را از طريق مناقصه عمومى واگذار نمايد. لذا از كليه شركت ها و 

پيمانكاران واجدالشرايط دعوت به عمل مى آيد.
مدارك مورد نياز را جهت ارزيابى تـوان اجراى كار حداكثر تا تاريخ 
1401/05/06 به آدرس قم– ميدان بسيج جنب دانشكده پرستارى؛ 
قسـمت امور قراردادها تحويل نماينـد، پس از ارزيابـى مدارك از 

واجدين شرايط جهت تحويل اسناد مناقصه دعوت به عمل مى آيد.
  مدارك مورد نياز:

1-آخرين رتبه يا پايه شـركت در سـازمان مديريت و برنامه ريزى 
(گرايش تأسيسات)

2- فهرسـت كارهاى انجام شده و در دسـت اجرا توسط شركت به 

همراه يك نسخه از قرارداد، آدرس محل اجرا، مبلغ قرارداد و كليه 
مدارك مربوط به شروع كار و تحويل موقت يا قطعى پروژه

3- فهرست كاركنان كليدى به همراه سابقه و تخصص هر كدام
4- ارائه تقديرنامه و رضايت نامه و تشويق نامه از كارفرماهاى قبلى 

5- ارائه اسناد و مدارك شركت (اساسنامه، آگهى تأسيس، آخرين 
تغييرات روزنامه رسـمى) و رزومـه فعاليت هاى شـركت (ترجيحاً 

به صورت فيلم ويديويى، لوح فشرده، عكس، اسلايد و...)
6- هرگونه مدرك و اسناد در خصوص توان اجراى كار پيمانكار 

7- كارفرما مبلغ ريالى پيمان را به صورت 100 درصد تهاتر زمين واقع 
در فاز 6 شهرك شهيد زين الدين پرداخت مى نمايد.

(( هزينه درج آگهى به عهده برنده مناقصه مى باشد))
  تلفن تماس امور قراردادها: 37847667-025 و 09127529891   

تعاونى مسكن كاركنان سپاه امام على بن ابيطالب(ع)

  1- مناقصه گزار: شركت   گاز اسـتان   چهار محال و 
بختياري

2- موضوع مناقصه: احداث سـايبان، فونداسيون و 
حصار با ديوارهاى پيش سـاخته بتنى ايستگاه و 

هيتر قطب صنعتى سفيددشت  
3- شركت گاز استان چهارمحال و بختيارى در نظر دارد مناقصه موضوع فوق را 
از طريق سامانه تداركات الكترونيكى دولت برگزار نمايد. كليه مراحل برگزارى 
مناقصه از دريافت اسـناد مناقصه تا ارائه پيشـنهاد مناقصه گران و بازگشـايى 
پاكت ها از طريق درگاه سـامانه تـداركات الكترونيكى دولت (سـتاد) به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
لازم به ذكر است كد فراخوان در پايگاه ملى مناقصات  53122916  مى باشد.

4- تاريخ انتشـار مناقصه در سـامانه : سـاعت 10 روز يكشـنبه تاريـخ 1401/05/02 
مى باشد.

  5-  مهلـت زمانى دريافت اسـناد مناقصه از سـايت: تا سـاعت 18 روز سه شـنبه تاريخ 
1401/05/04 مى باشد.

6- مهلت زمانى ارائه پيشنهاد: تا ساعت 18 روز سه شنبه تاريخ 1401/05/18 مى باشد. 
7- تاريـخ بازگشـايى پاكت ارزيابـى مناقصه: سـاعت 8 صبح روز چهارشـنبه تاريخ  

   1401/05/19
8- تاريخ بازگشايى پاكت پيشنهاد: ساعت 10 روز شنبه تاريخ 1401/05/22   

   9- نوع و مبلغ تضمين فرايند ارجاع كار: يكي از تضاميـن معتبر در آيين نامه تضمين 
معاملات دولتي مصوبه شـماره 123402/ت50659هـ  مـورخ 94/09/22 هيأت 
محتـرم وزيران به مبلـغ 1,300,000,000 (يـك ميليارد و سـيصد ميليون) ريال 

مي باشد.
   اطلاعات تمـاس دسـتگاه مناقصه گـزار جهت دريافـت اطلاعات بيشـتر در 
خصوص اسـناد مناقصـه و ارائـه پاكت هاى الـف: آدرس شـركت گاز اسـتان 
 چهارمحـال و بختيـارى واقـع در شـهركرد- خيابـان فارابـي شـمالي

 به شماره تلفن 4-33339002-038 (داخلى 2081)
چاپ نوبت اول: روز شنبه مورخ 1401/05/01 

چاپ نوبت دوم: روز يكشنبه مورخ 1401/05/02
                                                       روابط عمومى شركت گاز استان چهارمحال و بختيارى

آگهي مناقصه عمومي* يك مـرحله اي* شماره 1401/22 
نوبت اولهمراه با ارزيابى كيفى

شناسه آگهى: 1354108

شركت ملى گاز ايران
شركتگازاستان چهارمحال وبختيارى

شركت تعاونى انبوه سازى مسكن سرپناه سازرضوان
آگهى دعوت به مجمع عمومى فوق العاده نوبت اول

شركت تعاونى انبوه سازى مسكن سرپناه ساز رضوان به شماره ثبت 388083  

از كليه اعضاى محترم شـركت تعاونى دعوت مى نمايد تا در مجمع عمومى 

فوق العاده (نوبت اول) كه در روز جمعه  مورخ 1401/05/21 ساعت 14 به 

آدرس: اتوبان ارتش- شهرك شـهيد محلاتى- انتهاى خيابان نور- تالار 

پذيرايى و همايش بعثت برگزار مى شود، حضور به هم رسانيد.

 دستـور جلسـه: 

تطبيق و تصويب اساسنامه منطبق با ضوابط جديد وزارت  تعاون

چنانچه حضور عضو در مجمع ميسـر نباشـد مى تواند به همراه وكيل خود 

حداكثر تا تاريخ 1401/05/19  با مدارك عضويت و شناسايى جهت تكميل 

فرم وكالت به دفتر تعاونى مراجعه نمايد تا پس از احراز هويت نسبت به صدور 

هيأت مديره تعاونى ورقه ورود به مجمع اقدام گردد.                   

 تجديد آگهى مناقصه عمومى يك مرحله اى 
با ارزيابى كيفى شماره 1400/47

 شـركت آب و فاضلاب جنوبغربى اسـتان تهران در نظـر دارد تجديد مناقصـه موضوع خريد 
52300متر لوله پلى اتيلنى آبرسـانى همراه با باراندازى و تحويـل در انبار كارفرما را 
از طريق سامانه تداركات الكترونيكى دولت (سـتاد) به شماره 2001050139000027 
برگزار نمايد. كليه مراحل برگزارى مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد 
مناقصه گران و بازگشايى پاكت ها ازطريق سامانه تداركات الكترونيكى دولت (ستاد) 
بـه آدرس www.setadiran.ir انجـام خواهد شـد و لازم اسـت مناقصه گران در 
صورت عدم عضويت قبلى، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهى امضاى 

الكترونيكى را جهت شركت در مناقصه محقق سازند. 
 تاريخ انتشار مناقصه در سامانه: 1401/05/01  مهلت زمانى دريافت اسناد مناقصه 
از سايت: ساعت 11صبح 1401/05/01 الى ساعت 19مورخ 1401/05/05  مهلت زمانى 
ارائه پيشنهادات: ساعت 13 تاريخ 1401/05/18  زمان بازگشايى پاكات: از ساعت 9 
صبح تاريخ 1401/05/19 در دفتر قراردادهاى شـركت آبفاى جنوبغربى استان تهران 
مى باشد.  مدت پيمان: 3ماه شمسى مى باشد  مبلغ سپرده: 1/636/500/000 ريال 
 محل اعتبار: از منابع داخلى/سـرمايه اى شـركت آب و فاضلاب جنوبغربى استان 
تهران مى باشد.   اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر 
در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكات: آدرس- تهران كيلومتر22جاده ساوه شهرك 
واوان – بلوار امام خمينى(ره) روبروى نيروى انتظامى حوزه ستادى آبفاى جنوبغربى 

استان تهران- دبيرخانه به كدپستى3317869371 تلفن: 02156172595 داخلى 136 
 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: 

*مركز تماس: 41934 -021 *دفتر ثبت نام: 88969737 *
 در اين مناقصه فقط توليدكنندگان كالاى موضوع مناقصه و در اولويت بعدى نماينده 
رسمى (انحصارى) توليدكنندگان مجاز به شركت در مناقصه خواهند بود و شركت هاى 

واسطه و تجارى مجاز به حضور در مناقصه نمى باشند. 
 https://iets.mporg.irسايت ملى مناقصات  

 swest.tpww.ir سايت آبفاى جنوبغربى استان تهران  
www.nww.ir سايت مهندسى كشور  

شركت آب و فاضلاب جنوبغربى استان تهران (سهامى خاص)

ت اول
نوب

رشد توليد خودرو در جاده زيان عملياتي
زیان انباشته خودروسازانی چون ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو در حالی به 77 هزار میلیارد تومان رسیده است که خودروسازان 
مي توانند با اصلاحات ساختاري بخش زیادي از مشكلات زیان دهي خود را برطرف کنند اما از زیر بار این موضوع شانه خالي مي کنند

88498433سرويساقتصادي4

ش��نبهاولم��رداد1401| 23ذیالحج��ه1443|| روزنامهجوان| شماره6534

عملکرد ضعيف بورس در  تيرماه 
آمارها نش�ان مي دهد ب�ورس بدترین عملك�رد خ�ود را در تیر 
م�اه حداق�ل ط�ی ۱۵س�ال گذش�ته ثب�ت ک�رده و تجرب�ه اي 
مش�ابه س�ال۱۳۹۱ را ب�راي معامله گران به جا گذاش�ته اس�ت. 
 بازده��ي ش��اخص كل در اولي��ن م��اه از تابس��تان 1401 براب��ر با 
منفی4/42درصد بود و شاخص هم وزن نيز افت 4/66درصدي را تجربه 
كرد. در اين ميان ارزش معاملات خرد هم به شدت كاهش پيدا كرد و 
در آخرين روز كاري تير ماه اين رقم به كمتر از  هزارو۵00ميليارد تومان 
هم رسيد، هر چند بخشي از كاهش ارزش معاملات خرد به دليل توقف 
بسياري از نمادهاي بازار براي برگزاري مجامع سالانه بود اما به طور كلي 

روند معاملات تير ماه حاكي از ركود شديد حاكم بر بازار است. 
........................................................................................................................
هزينه ماهانه 10 هزار ميلياردي دولت قبل 

براي دولت سيزدهم 
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: دولت گذشته از طریق 
استقراض از مردم، حدود ۵00 هزار میلیارد تومان بدهي براي دولت 
سیزدهم گذاشت که ماهانه ۱0 هزار میلیاردتومان آن جبران مي شود. 
به گزارش فارس، جعفر قادري در برنامه راديويي ايران شهر در مقدمه 
صحبت هاي خود درباره بودجه امس��ال دولت گفت: امسال بودجه ما 
حدود هزارو392 هزار ميليارد تومان است كه مقرر شده است نزديك 
400 تا ۵00 هزار ميلي��ارد تومان آن از طريق ف��روش و صادرات نفت 
تأمين شود. همچنين مقرر شده است به همين اندازه از طريق ماليات 

تأمين شود و بخشي ديگر نيز از ساير درآمدها خواهد بود. 
نماينده شيراز در مجلس شوراي اسلامي اضافه كرد: بايد ديد چه ميزان 
از درآمدهاي نفتي محقق مي ش��ود و چه ميزان از طريق فروش اوراق 

اسلامي خواهد بود تا بتوانيم بگوييم كسري بودجه داريم يا خير. 
عضو كميس��يون برنامه و بودجه از افزايش درآمدهاي دولت پس از 
استقرار دولت سيزدهم خبر داد و گفت: گزارش ها حاكي از آن است 
كه از زمان استقرار دولت س��يزدهم هم فروش نفت بيشتر شده، هم 
وصول مطالبات حاصل از فروش نفت و گاز بالات��ر رفته و هم وصول 
درآمدهاي مالياتي افزايش پيدا كرده اس��ت، البته واگذاري سهام به 
مردم هم داريم. عضو كميس��يون برنامه و بودجه گفت: در مدتي كه 
دولت سيزدهم مستقر ش��ده با فعال كردن ديلپماس��ي اقتصادي و 
ارتباط با كشورهاي همسايه توانسته است علاوه بر افزايش درآمدهاي 
نفتي خود، فروش ميعان��ات گازي را نيز بالاتر بب��رد. تلاش دولت بر 
اين است كه از طريق فعال كردن ظرفيت هاي ترانزيتي با كشورهاي 
همس��ايه و تعريف كريدورهاي جديد، صادرات غيرنفت��ي را نيز بالا 
ببرد. وي افزود: بايد بگويم كه درآم��د حاصل از صادرات غيرنفتي به 
دولت نمي رسد و مربوط به بخش غيردولتي اس��ت اما حتماً بر ثبات 
قيمت ارز اثرگذار خواهد بود. وي در پاس��خ به اين سؤال كه آيا دولت 
از بانك مركزي اس��تقراض مي كند يا خير، گفت: خير. در طول چند 
سال گذشته شيوه تأمين كسري بودجه توس��ط دولت تغيير كرده و 
دولت از طريق استقراض از مردم منابع خود را تأمين مي كند. دولت 
گذشته نيز از همين طريق حدود ۵00 هزار ميليارد تومان بدهي براي 
دولت سيزدهم گذاشت و اكنون دولت سيزدهم در حال جبران همين 
استقراض است. فكر مي كنم ماهانه حدود 10 هزار ميليارد تومان از اين 

بدهي ها جبران مي شود. 
قادري تأكيد كرد: تأكيد مي كنم كه مثل گذش��ته ش��اهد استقراض 
مستقيم از بانك مركزي نيستيم، البته ممكن است در مقاطعي، دولت 
ناچار شود موقتاً استقراض بگيرد، با اين حال، گزارشي كه دولت سيزدهم 

ارائه كرد نشان مي داد از تنخواه نيز استفاده نكرده است.

هر چند آمار رشد تولید خودروسازان در فصل 
بهار خبر مثبتي به ش�مار مي رود اما وقتي در 
بررسي ها به این مهم مي رسیم که زیان انباشته 
خودروس�ازاني چون ایران خودرو، س�ایپا و 
پارس خ�ودرو ب�ه مح�دوده 80 هزار میلیارد 
توم�ان نزدیك ش�ده اس�ت، به ای�ن نتیجه 
مي رسیم که فعالیت عملیاتي خودروسازان 
در جاده زیان قرار دارد. نكته جالب این است 
که بخش زیادي از مشكلات زیان دهي بنگاه ها 
به واس�طه اصلاحات س�اختاري و مالي قابل 
حل است اما به دلایل انتفاع از مقوله تجدید 
ارزیابي دارایي ها، بنگاه ها دارایي هاي ملكي 
خود را براي تسویه بدهي بانكي نمي فروشند. 
اگر چه آمارهاي فصل بهار س��ال جاري نشان 
مي دهد توليد و فروش س��ه خودروساز كشور 
يعني ايران خودرو، سايپا و پارس خودرو بهترين 
عملكرد در طول س��ال هاي تحري��م ظالمانه 
اقتصاد ايران از سوي امريكا بوده است چراكه 
اين خودروس��ازان در به��ار1401 در مجموع 
حدود 22۷ هزار دستگاه توليد كردند كه نسبت 
به مدت مشابه سال گذش��ته افزايش بيش از 
9 درصدي را نشان مي دهد، اما با كمال تأسف 
بايد عنوان داشت اين رش��د توليد و فروش به 

بهاي افزايش زيان انباشته خودروسازان تمام 
شده است. 

مجموع زيان انباشته س��ه گروه خودروسازي 
ب��زرگ كش��ور يعن��ي ايران خودرو، س��ايپا و 
پارس خودرو در بهار س��ال جاري ب��ا افزايش 
3۸ درصدي نسبت به بهار سال گذشته به بيش 

از ۷۷ هزار ميليارد تومان رسيده  است. 
از منظ��ر ف��روش ني��ز ايران خودرو، س��ايپا و 
پارس خودرو در سه ماهه نخس��ت امسال در 
مجموع حدود 2۵1 هزار دس��تگاه فروخته اند 
كه نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزايش 

بيش از 3۷ درصدي را نشان مي دهد. 
آنچه صورت هاي مالي خودروس��ازان نش��ان 
مي دهد اين است كه تيراژ توليد در فصل بهار 
بهبود نس��بي را طي چهار سال گذشته تجربه 
كرده اس��ت، با وجود اين دو نكته مهم در اين 
خصوص وجود دارد؛ اولاً هر چند كميت توليد 
بهبود يافته اما آنچه غيرقابل انكار است،  كاهش 
محس��وس كيفيت خودروهاي توليدي است. 
ثانياً نگاهي به ترازنامه اين ش��ركت ها نش��ان 
مي دهد زيان انباش��ته آنها در بهار امس��ال به 
بيش از ۷۷ هزار ميليارد تومان رس��يده اس��ت 
كه نسبت به فصل مشابه سال گذشته افزايش 

حدود 3۸ درصدي را نشان  دهد. 
ايران خودرو گزارش فعاليت س��ه ماهه مربوط 
به فصل بهار امس��ال را منتش��ر كرد. بر اساس 
اي��ن گ��زارش ايران خ��ودرو در بهار امس��ال، 
42 هزارو239 ميليارد تومان فروش داشته كه 
بهاي تمام شده محصولات فروش در اين مدت 
برابر با 42 هزارو496 ميليارد تومان بوده است، 
بنابراين زيان ناخالص ايران خودرو در سه ماهه 
نخست امسال برابر با 2۵۷ ميليارد تومان بوده 
است. با در نظر گرفتن هزينه عمومي و اداري 
و همچنين س��اير هزينه ه��اي عملياتي، زيان 
عملياتي اين شركت به  هزارو26 ميليارد تومان 

رسيده است. 
 ۵0درصد زیان زیر سر بدهی هاست

بدهي س��نگين يكي از عوامل مه��م در روند 
زيان ده��ي ايران خودرو به حس��اب مي آيد، 
به عن��وان مث��ال در به��ار امس��ال در حالي 
ايران خودرو زيان عملياتي  هزار و26 ميلياردي 
را ثب��ت ك��رده ك��ه در همين فص��ل حدود 
990 ميلي��ارد تومان مربوط ب��ه هزينه  مالي 
اين شركت بوده  است. به بيان ديگر از مجموع 
 هزارو9۵1 ميليارد تومان زياني كه ايران خودرو 
در فصل بهار ثبت كرده، حدود ۵0 درصد آن 

ناشي از هزينه هاي مالي بوده است. 
اين روزها شاهد افزايش زيان انباشته در برخي 
از بنگاه ها هستيم، به طور نمونه يك روز خبر 
مي رس��د چندين هزار ميليارد تومان به زيان 
انباش��ته فلان بانك افزوده ش��د يا روز ديگر 
ش��اهد اين خبر هس��تيم كه فلان خودروساز 
ركورد زيان انباش��ته در صنعت خودروسازي 
و قطعه سازي را شكست. بازنشر اين اخبار در 
جامعه اين پرسش را برجسته است كه ابتدا چرا 
بنگاه ها زيان مي دهند و اين افزايش زيان هاي 
انباشته چرا به ورشكس��تگي و توقف فعاليت 
بنگاه ها منتج نمي ش��ود و چطور اين دس��ت 
بنگاه ها خود را از زير س��ايه زيان هاي انباشته 
س��نگين و نات��رازي دارايي ه��ا، بدهي ها و در 

نهايت ورشكستگي خارج مي كنند.
مديريت صحيح فضاي كسب و كار از اهميت 
بسزايي برخوردار اس��ت، زيرا اگر سياستگذار 
در ايجاد يك فضاي مناسب جهت توليد ناكام 
باش��د، وضعيتي ش��كل مي گيرد كه به بيان 
عاميانه خروجي چنين وضعيتي مثبت ارزيابي 
نمي شود، به طور مثال شايد رشد تيراژ خودرو 
به بهبود گزارش رش��د اقتصادي صنعت و در 
نهايت رشد اقتصادي كش��ور منتج شود اما از 
سوي ديگر چون اين رش��د با زيان همراه بوده 
اس��ت، از منظر مالي براي بنگاه ايجاد مشكل 

مي كند. 
در اي��ن مي��ان اگر ب��ه وضعيت مال��ي برخي 
شركت هاي بورسي مانند خودروسازان دقت 
كنيم مي بينيم كه اين ش��ركت ها در شرايط 
افزايش زي��ان انباش��ته توليد خ��ود را ادامه 
مي دهند، حال آنكه بدهي هاي بانكي س��هم 
قابل ملاحظه اي از زيان انباشته توليدي بنگاه 
را به خ��ود اختصاص مي دهد، ب��ا وجودي كه 
خودروساز دارايي هاي ديگري دارد كه با فروش 
بدهي هاي مالي خود را تسويه كند تا توليدش 
از زيان خارج شود اما اين كار را نمي كند اما از 
آنجا كه نرخ سود بانكي به مراتب از تورم كمتر 
اس��ت، بنگاه ترجيح مي دهد زيان انباشته اش 
افزايش ياب��د، ولي دارايي ه��اي خود را جهت 

تسويه بدهي از دست ندهد. 
در حقيق��ت بنگاه ها خود مي دانن��د كه تورم 
زمين و س��اختمان از تورم عمومي به مراتب 
بيشتر اس��ت، از اين رو با وجود افزايش زيان 
انباشته دارايي هاي خود را نمي فروشند و بعد 
از چند سال از امكان تجديد ارزيابي دارايي ها 
بهره می برن��د و در آن مقط��ع مي بينيم كه با 
يك تجدي��د ارزيابي در داراي��ي چطور ارزش 
روز دارايي ه��ا، زيان هاي انباش��ته بنگاه ها را 

پوشش مي دهد.

 هادي غلامحسيني 
  گزارش  

تحويل 100 هزار واحد طرح نهضت ملي 
مسکن تا پايان شهريور

معاون مسكن و ساختمان وزارت راه و شهرسازي از تحویل ۱00 هزار 
واحد مسكوني به عنوان اولین واحدهاي طرح نهضت ملي مسكن 
تا پایان شهریور سال جاري و در شهرهاي مختلف کشور خبر داد. 
به گزارش پايگاه خبري وزارت راه و شهرسازي، محمود محمودزاده، 
معاون مسكن و ساختمان وزارت راه و شهرس��ازي بيان كرد: تاكنون 
بيش از ۵ميليون و600 هزار نفر در هفت فاز اعلام ش��ده در طرح هاي 
حمايتي دولت ثبت نام كرده اند كه بيش از 90 درصد ثبت نام كنندگان، 
پالايش شده اند و اطلاع رساني نيز توسط ادارات كل استان و شهرهاي 
جديد براي طي مراحل مورد نياز در تشكيل و تكميل پرونده انجام شده 
است. وي افزود: عمده 10 درصد باقي مانده نيز شامل دو گروه مي شوند 
كه يا ثبت نامي هاي جديد و از 1۵تيرماه به بعد هستند يا خانواده هاي 
داراي بيش از سه فرزند هستند كه مش��مول قانون حمايت جمعيت 

مي شوند و پالايش آنها نيز در حال انجام است. 
محمودزاده گفت: مجموع��اً حدود ۵6۷ هزار واحد در حوزه مس��كن 
شهري در حال ساخت است كه حدود ۵0 هزار واحد آن بافت فرسوده و 
مابقي آن پروژه هاي در حال ساخت است. وي ادامه داد: حدود 160 هزار 
واحد مسكن روس��تايي و 333 هزار واحد نيز خودمالك است، بيش از 
400 هزار واحد نيز در مراحل شروع، يعني خاكبرداري و فونداسيون 

قرار دارند كه مجموع آنها 1/۵ميليون واحد مي شود. 
محمودزاده اظهار كرد: از 4 ميليون واحد مورد تعهد 3/2ميليون واحد 
مسكن شهري و مابقي آن مسكن روستايي است و براي مسكن شهري 

يك ميليون و ۵۸0 هزار واحد زمين مسكوني تأمين شده است. 
وي اف��زود: يك ميليون و 300 ه��زار واحد هم اراضي ب��راي الحاق به 
محدوده يا ش��هرك در مراحل بررس��ي كاربري در استان هاست كه 
مجموع آنها 2/9ميليون استعداد تأمين واحد دارد و بيش از 90 درصد 

اراضي چهارساله تاكنون تأمين شده است. 
........................................................................................................................

تکذيب خروج ۹ ميليارد دلار ارز از كشور
بانك مرکزي خبر منتشرش�ده در برخي رس�انه ها درباره خروج 
۹ میلیارد دلار ارز از کشور در سال گذشته با استناد به آمار خالص 
حساب سرمایه را تكذیب و آن را ناشي از عدم آشنایي با مفاهیم 
و اس�تانداردهاي پ�ردازش جدول ت�راز پرداخت ها اع�لام کرد. 
به گزارش ايرنا، بانك مركزي اعلام كرد در ارتباط با خبر تحليلي برخي 
رس��انه ها در خصوص ميزان خروج ارز از كشور در س��ال1400 )حدود 
9/2ميليارد دلار( لازم به توضيح اس��ت چنين برداش��تي از رقم منفي 
خالص حساب سرمايه و مالي نادرست و غلط است، البته چنين برداشت 
نادرستي از تحولات رقم خالص حساب سرمايه و مالي مسبوق به سابقه 
بوده كه خود ناشي از عدم آشنايي با مفاهيم و اس��تانداردهاي پردازش 
جدول تراز پرداخت هاست. ارقام جدول تراز پرداخت ها مبتني بر اساس 
مفاهيم حسابداري و در چارچوب ثبت هاي بدهكار و بستانكار پردازش 
مي شود. به عنوان مثال هرگونه صادرات كالا و خدمات در سرفصل حساب 
جاري با ثبت بستانكار و در مقابل واردات كالاها و خدمات با ثبت بدهكار 
در اين سرفصل طبق  بندي مي شوند،  اين در حالي است كه در سرفصل 
حساب مالي و س��رمايه، هر گونه افزايش دارايي و كاهش بدهي با ثبت 
بدهكار و در مقابل هرگونه كاهش دارايي يا افزايش بدهي با ثبت بستانكار 
طبقه بندي مي شود. بر اين اس��اس و با توجه به مازاد قابل توجه حساب 
جاري )حدود 11 ميليارد دلار(، منفي بودن خالص حساب مالي و سرمايه 
قابل انتظار است. بخشي از رقم منفي 2/9 ميليارد دلار به شكل افزايش 
ميزان س��پرده و نقود اقتصاد نزد بانك هاي داخلي و خارجي يا افزايش 

دارايي هاي ذخيره تحت مديريت و كنترل بانك مركزي است. 
همچنين بخشي از اين رقم منفي به صورت مطالبات از اشخاص غيرمقيم 
و به صورت اعتبار تجاري ناشي از فروش اعتباري صادرات كالاست. به اين 
ترتيب چنين برداشت س��طحي از مفاهيم اقتصادي در تعارض كامل با 

مباني نظري پردازش و تفسير ارقام جدول تراز پرداخت هاست. 
........................................................................................................................

سخنگوي کمیسیون اقتصادي مجلس مطرح کرد
اصلاح رابطه مالي دولت با شركت ملي نفت 

در جهت توسعه بخش نفت و گاز
سخنگوي کمیس�یون اقتصادي مجلس گفت: اصلاح رابطه مالي 
دولت با ش�رکت ملي نف�ت، از جهت حكمراني و سیاس�تگذاري 
بهتر وزارت نف�ت و دولت بر توس�عه بخش نف�ت و گاز و افزایش 
کارای�ي هزینه کرده�اي درآم�د نفت�ي در ای�ن بخ�ش اس�ت. 
»مهدي طغياني« در گفت وگو با ايرنا در مورد رابطه مالي دولت و شركت 
ملي نفت اظهار كرد: با اصلاح اين رابطه، همه هزينه هاي شركت ملي نفت 
براي حفظ و توسعه ظرفيت برداشت از ميادين نفت و گاز شفاف خواهد 
شد.  وي افزود: بخشي از آنچه رابطه مالي دولت و شركت ملي نفت است، 
در بودجه مي آيد، يعني بالاخره تعريف و مصوب مي شود كه در هر ميزان 

صادرات نفت انجام شده، بخشي از آن سهم شركت ملي نفت باشد. 
سخنگوي كميس��يون اقتصادي مجلس گفت: چند سال است هميشه 
حرف از اين است كه درآمدهاي ديگري هم ش��ركت ملي نفت دارد كه 
اين درآمدها شفاف نمي شود، ممكن است كس��ي كه در دولت است از 
اينكه اين موضوع شفاف نشود و در قالب بودجه نيايد، دستش در خرج 
كردن باز باشد، يعني همه اينها در شركت ملي نفت يا وزارت نفت خرج 
نمي شود و ممكن است در مجموعه دولت در تصميم گيري هاي مختلف 
از آن استفاده كنند. طغياني ادامه داد: اين عدم شفافيت به نفع كشور و 
مردم نيست، هر چقدر اين موضوع روشن تر و شفاف تر باشد، دقيق تر براي 
آن تصميم گيري خواهد شد و منطبق بر قانون اساسي ماست كه تكليف 
مي كند همه دخل وخرج ها بايد در قالب بودجه و يك سند واحد باشد و هم 
اينكه از جهت حكمراني و سياستگذاري اقتصادي منطبق بر نظريه و روش 
درست است. وي بيان كرد: با اين شفافيت ممكن است دست شركت ملي 
نفت و شركت هاي تابعه در جاهايي بسته شود، ولي با اصلاح رابطه مالي 
دولت با شركت ملي نفت، همه هزينه هاي شركت ملي نفت براي حفظ و 
توسعه ظرفيت برداشت از ميادين نفت و گاز شفاف گزارش خواهد شد 
كه اين موضوع به نفع كشور و منطبق با قانون است. از جهت حكمراني و 
سياستگذاري بهتر وزارت نفت و دولت بر توسعه بخش نفت و گاز و افزايش 

كارايي، هزينه كردهاي درآمد نفتي در اين بخش است.

سازمان آگهي هاي  روزنامه جوان 
تلفني آگهي مي پذيرد 

884۹8458
نماینده مع�اون اول رئیس جمهور در نهضت 
احی�ای بنگاه ه�ا گف�ت: ب�ا اطلاعات�ي که از 
دستگاه هاي مختلف احصا شد، بیش از ۵2هزار 
واحد تعطیل یا نیمه تعطیل شناسایي کرده ایم.

به گزارش فارس، سيداميرحسين مدني، معاون 
توسعه روس��تايي و مناطق محروم نهاد رياست 
جمهوري گفت: كاري كه م��ا در نهضت احيای 
واحدهاي اقتص��ادي انجام دادي��م، اين بود كه 
در گام اول آمار دقيقي داش��ته باشيم. با كمك 
فرمانداران سراس��ر كش��ور و اطلاعات��ي كه از 
دس��تگاه هاي مختلف احصا ش��د، به اطلاعات 
خوبي دس��ت پيدا كرديم و بر اساس چيزي كه 
در سامانه ثبت شده است، بيش از ۵2هزار واحد 
تعطيل يا نيمه تعطيل شناسايي كرده ايم، البته 

پيش بيني ما بيشتر از اين عدد است. 
مدني با اشاره به علت تعطيلي اين واحدها بيان 
داشت: برآورد ما اين است كه نزديك 49 درصد 
واحدها به خاطر موضوعات مربوط به تأمين مالي 
تعطيل شده اند. نزديك 24 درصد آنان به دليل 
موضوعات مربوط به تكنولوژي و حدود 12 درصد 
نيز به دليل عدم بازاريابي تعطيل شده اند، البته 

عمده اين اطلاعات از روي خوداظهاري صاحبان 
اين كارخانه هاس��ت. اگر چه ما معتقديم دليل 
عمده تعطيلات اين واحدها موضوع سوءمديريت 
است. مثلًا كسي رفته و كار توليدي راه انداخته 
اما ب��ه دليل آنكه اي��ن كار را بلد نب��وده از اداره 
آن عاجز مانده اس��ت. در حقيقت برآورد ما اين 
اس��ت كه بيش از ۵0 درصد دلاي��ل موضوعات 

مديريتي است. 
نماينده مع��اون اول رئيس جمه��ور گفت: يك 
زماني در بحث واگذاري ها رانتي ايجاد می شد و 
همين موضوع باعث شده بود افراد فرصت طلب و 
سوءاستفاده گر بيايند و به بدترين شكل ممكن از 
اين فرصت استفاده كنند. ترفند آنان اين بود كه تا 
حد توان شركت را زيان ده و بدهكار به بانك نشان 
دهند تا با استفاده از اين موضوع بتوانند قيمت آن 

كارخانه يا واحد توليدي را پايين بياورند. 
وي تأكيد كرد: براي دولت سيزدهم در موضوع 
واگذاري ها بس��يار مهم اس��ت كه ابتدا شركت 
سرمايه پذير و سپس واگذار ش��ود. اين موضوع 
در نقطه مقابل فعاليت افرادي است كه شركت را 

زيان ده جلوه مي دادند.

 شناسايي 52 هزار واحد اقتصادي تعطيل
يا نيمه تعطيل در كشور

  خبر

رضا قادری  |  شبستان


